平成 29 年 07 月吉日

会員各位

北海道・東北臨床工学会連絡協議会

臨床工学技士業務功労者厚生労働大臣表彰について

拝啓

盛夏の候、会員の皆様にはますますご健勝こととお慶び申し上げます。平素は北海道・

東北臨床工学会連絡協議会へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、去る 7 月 7 日に京王プラザホテルにおいて行われました日本臨床工学技士会法人設

立 15 周年記念及び臨床工学技士法公布 30 周年記念式典および講演会、記念祝賀会におき

まして当ブロックより 2 名（全国で 25 名の受賞者）の方が臨床工学技士業務功労者労働大

臣表彰を授与されましたことをご報告致します。

この賞は永年にわたる臨床工学の業務を通じて、我が国における医療の普及及び向上に

貢献し、かつ、斯界の発展に顕著な功績のあった者に対して、厚生労働大臣がその功績を

たたえるものです。今回受賞されましたお二人も永きに渡り、北海道・東北における臨床

工学業務の発展と後進の育成にご尽力された賜物だと思います。ここに北海道・東北連絡

協議会一同、敬意を表し、これからますますのご活躍を期待しております。

敬具

臨床工学技士業務功労者厚生労働大臣表彰受賞者

鈴木一郎 氏 （宮城県：仙台市医療センター 仙台オープン病院 診療支援部部長）

山崎章生 氏 （青森県：社団法人慈恵会 青森慈恵会病院 医療技術部 ME 室）